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АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 14 августа 2017 года № 824

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района от 13 января 2014 года № 4 

«Об утверждении порядка составления,

утверждения и установления показателей

планов (программ) финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий»


На основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1 «Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района» к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 13.января 2014 года № 4 «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий» следующие изменения:

1.1 В тексте слова «глава администрации Ртищевского муниципального района» заменить на слова «глава Ртищевского муниципального района»;

1.2 В подпункте 2 пункта 2 слова «В срок до 1 августа текущего года» заменить на слова «В срок до 1 ноября текущего года»;

1.3 Приложение к Порядку составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.
Заместитель главы администрации

по промышленности, транспорту, ЖКХ 

и сельскому хозяйству Ртищевского

муниципального района





Д.А. Бисеров
Приложение  

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 14 августа 2017 года № 824
	Утверждаю

Глава Ртищевского

муниципального района

______________    ________________

           (подпись)                              (Ф.И.О.)

«_______» __________________ 20___ год

МП




План (программа) финансово-хозяйственной деятельности

муниципального унитарного предприятия

____________________________________________________________

(наименование предприятия)

на 20____ год

1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии

	Полное        официальное        наименование
муниципального унитарного предприятия        
	

	Дата и номер государственной регистрации     
	

	Регистрирующий орган                         
	

	Код по ОКПО, код по ОКВЭД                    
	

	Основной вид деятельности                    
	

	Местонахождение                              
	

	Телефон (факс)                               
	

	Адрес электронной почты                      
	

	Должность и Ф.И.О. руководителя предприятия  
	

	Должность   и   Ф.И.О.   должностного   лица,
заключившего   с    руководителем    трудовой
контракт                                     
	

	Срок действия трудового контракта:  начало  -
окончание                                    
	

	Размер уставного фонда предприятия, тыс. руб.
	

	Виды деятельности  предприятия,  направленные
на решение социальных задач, в том  числе  на
реализацию   социально   значимой   продукции
(работ, услуг)                               
	

	Виды        деятельности         предприятия,
соответствующие компетенции органов  местного
самоуправления   города   согласно   ст.   14
Федерального закона от  06.10.2003  N  131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации   местного
самоуправления в Российской Федерации"       
	


2. Характеристика проблем, на решение которых направлена

программа муниципального унитарного предприятия

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Стратегические цели и тактические задачи программы 
муниципального унитарного предприятия
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Программа развития предприятия

4.1. Перечень мероприятий программы развития предприятия

(тыс. руб.)

	N п/п
	Мероприятия
по развитию МУП
	Сумма средств, направляемая на развитие
	Обоснование  
необходимости реализации мероприятий

	
	
	чистая прибыль
	амортизация
	инвестиции
(кредиты)
	бюджетные
средства
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	x
	
	
	
	
	x


5. Описание механизмов реализации программы предприятия

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5.1. Цены (тарифы) на работы, услуги муниципального унитарного предприятия на 20__ год

	№ п/п
	Перечень товаров, 

продукции, работ, услуг
	Категория потребителей 

(физические, юридические лица)
	Метод установления 

тарифа (цены), дата, 

№ правового акта*
	Единица 

измерения
	Цена (тариф)

	Основные виды деятельности 

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	Иные виды деятельности 

	1.
	
	
	
	
	


	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	


Руководитель предприятия                                                                                                               __________________Ф.И.О.

Главный бухгалтер предприятия                                                                                                      __________________Ф.И.О.

М.П.
<*> Указывается либо метод установления тарифа (цены): экономической обоснованности расходов, индексации тарифов (цен), предельных тарифов (цен); либо правовое обоснование (вид, дата, N правового акта (в случае государственного регулирования цен (тарифов); дата, N решения ТГД; протокола общего собрания собственников, протокола заседания конкурсной комиссии и т.д.

6. Показатели плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности

предприятия на 20__ год

6.1. Основные показатели плана (программы)

финансово-хозяйственной деятельности

	№ п/п
	Вид 

деятельности*
	Показатели плана 

производственной деятельности
	Отчетный год 

_______
(факт)
	Текущий год

________
(оценка)
	Очередной год

_________
(план)
	Темп роста

	
	
	
	
	
	1

квартал
	1 полугодие
	9

месяцев
	год
	к отчетному году
	текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	
	Объем производства товаров, продукции, работ, услуг (натуральные показатели)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Прибыль (убыток), тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Прибыль (убыток), тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	


* Показатели плана производственной деятельности указываются по каждому виду деятельности предприятия.
6.2. Показатели экономической деятельности предприятия
	№ п/п
	Показатели
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(оценка)
	Очередной год  _________ (план)
	Темп роста

	
	
	
	
	1 

квартал
	полугодие
	9 

месяцев
	год
	к

 отчетному 

году
	к
текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.*
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Субсидии, тыс. руб. в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из бюджета Саратовской области
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из бюджета Ртищевского муниципального района
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	Итого доходы от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4.
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.*

в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	административно-управленческие расходы, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	коммерческие расходы, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5.
	Прибыль (убыток) от продаж,  тыс. руб. * (стр.2.3-стр.2.4)
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.6.
	Рентабельность продаж,  процентов (стр.2.5 / стр.2.1) 
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.7.
	Прочие доходы, тыс. руб. 

(расшифровать) 
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.8.
	Прочие расходы, тыс. руб. 

(расшифровать) 
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.9.
	Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. руб. (стр.2.5 + стр.2.7 -стр.2.8.) 

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.10 
	Налоги и иные обязательные платежи, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.11 
	Прибыль, остающаяся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистая прибыль), тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.12 
	Рентабельность общая (отношение чистой прибыли к выручке от реализации), процентов 
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.13 
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Ртищевского муниципального района 
	
	
	
	
	
	
	
	


     
*  Значения показателя соответствуют итоговым значениям гр. 4-8 раздела 1 плана.

6.3.  Показатели социальной эффективности

реализации программы
	№ п/п
	Показатели
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(оценка)
	Очередной год _____​​​​​​___ (план)
	Темп роста

	
	
	
	
	1

квартал
	1 полугодие
	9

месяцев
	год
	к

отчетному

году
	к
текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1.
	Среднесписочная численность работников, всего, чел.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	административно-управленческий персонал 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	работники основного производства 
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.
	Фонд оплаты труда, всего, руб. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	фонд заработной платы 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	премии и выплаты социального характера из прибыли 
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3.
	Среднемесячная заработная плата на предприятии (руб./чел.) 
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4.
	Среднемесячный полный доход руководителя, руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из него: 
заработная плата 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты социального характера 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты стимулирующего характера
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты компенсационного характера
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие виды выплат
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.5.
	Среднемесячный полный доход административно-управленческого персонала (руб./чел.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	из него: 
заработная плата 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты социального характера 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты стимулирующего характера
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты компенсационного характера
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие виды выплат
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.6 
	Среднемесячный полный доход работников основного производства (руб./чел.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из него: 
заработная плата 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты социального характера 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты стимулирующего характера
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выплаты компенсационного характера
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие виды выплат
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.7.
	Объем среднемесячной выручки на 1 среднесписочного работника, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	


6.4. Использование прибыли предприятия

	№ п/п
	Показатели
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(оценка)
	Очередной год _________ (план)
	Темп роста

	
	
	
	
	1 

квартал
	полугодие
	9

месяцев
	год
	к

отчетному

году
	к
текущему году

	4.1.
	Отчисления в резервный фонд, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2.
	Часть прибыли, направляемой на развитие и реконструкцию, тыс. руб. 
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.
	Часть прибыли, направляемой на социальное развитие, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.4.
	Отчисления в иные фонды, созданные на предприятии, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	
	


6.5. Программа развития и реконструкции предприятия 

	     
     Наименование мероприятий
	Сумма средств, направляемая на развитие, тыс. руб.
	Ожидаемый 

эффект от 

реализации 

мероприятия

	
	Чистая прибыль очередного года

_______
	Нераспределенная прибыль

 прошлых лет
	Амортизация
	Займы, кредиты
	Средства 

бюджета

Краснодарского края
	Средства 

бюджета

Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	Прочие источники
	

	
	1. Развитие материально-технической базы 

	1.1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2. Повышение квалификации кадров 

	2.1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3. Проведение научно-исследовательских работ и информационное обеспечение 

	3.1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого 
	
	
	
	
	
	
	
	



     
 Руководитель предприятия                                                                                                                 __________________Ф.И.О.

 
 Главный бухгалтер предприятия                                                                                                         __________________Ф.И.О.

М.П.
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

                                                                               Ю.А. Малюгина
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Планам (программе)
финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия
______________________________________
(наименование предприятия) 

на 20____ год




Структура себестоимости проданных товаров, продукции, работ, услуг

                                                                                                                                                                                                                            тыс. руб.

	Статьи затрат
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(оценка)
	Очередной год _________ (план)
	в том числе

	
	
	
	1 

квартал
	полугодие
	9

месяцев
	год
	к

отчетному

году
	к
текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Затраты на производство и реализацию товаров, продукции, работ, услуг 
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Затраты на оплату труда 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Страховые взносы 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сырье, материалы, покупные изделия для производства 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Расходы на приобретение топлива, воды, энергии всех видов, расходуемых на технологические цели 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Амортизация 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Текущий ремонт и техническое обслуживание 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Аренда 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коммунальные услуги 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Услуги охраны 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Услуги связи 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Услуги субподрядных организаций 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Налоги и сборы, неналоговые платежи, входящие в себестоимость 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы (расшифровать) 
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административно-управленческие расходы 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коммерческие расходы 
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	




 Руководитель предприятия                                                                                                              __________________Ф.И.О.
  
 Главный бухгалтер предприятия                                                                                                     __________________Ф.И.О.

                                                      М.П.


Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

                                                                               Ю.А. Малюгина
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Планам (программе)
финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия
______________________________________
(наименование предприятия) 

на 20____ год




 Налоги и иные обязательные платежи

                                                                                                                                                                                                                            тыс. руб.

	Наименование платежа
	Отчетный год

________
(факт)
	Текущий год

_________
(оценка)
	Очередной год    _________  (план)

	
	всего начислено
	в т.ч. в бюджет Ртищевского муниципального района
	всего начислено
	в т.ч. в бюджет РМР
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	год

	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч. в бюджет РМР
	всего
	в т.ч. в бюджет РМР Р
	всего
	в т.ч. в бюджет РМР
	всего
	в т.ч. в бюджет РМР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Налоговые платежи: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	налог на добавленную стоимость
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	налог на доходы физических лиц 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	налог на прибыль организаций
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	налог на имущество организаций 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	транспортный налог 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	земельный налог 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	упрощенная система налогообложения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	иные (раздельно по каждому налогу) 
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	2. Неналоговые платежи:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	плата за негативное воздействие на окружающую среду 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	арендная плата за недвижимое имущество 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	арендная плата за землю 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Страховые взносы  в:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Пени и штрафы (расшифровать)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Отчисления в бюджет РМР в части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и других обязательных платежей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. Прочие платежи 

(расшифровать)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего платежей 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 Руководитель предприятия                                                                                                              __________________Ф.И.О.
 Главный бухгалтер предприятия                                                                                                     __________________Ф.И.О.

                                                      М.П.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

                                                                               Ю.А. Малюгина
















